Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2013184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102500184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 122/13-07

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará no
dia 31/10/2013 às 14 horas, a abertura das Propostas de Preço do
Edital em epígrafe, sito à Rodovia Presidente Dutra, Km 163 - Vi-
gário Geral - Rio de Janeiro/RJ.

LUIZ MARCOS DUTRA DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393025

Número do Contrato: 68/2013.
Nº Processo: 50608003141201184.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 620/2012 . Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 60681749000173. Contratado : GEOSONDA SA -
Objeto: Termo aditivo de re-ratificação, de prorrogação de prazo por
mais 120 (cento e vinte dias) consecutivos, elevando o prazo final
execução/conclusão dos serviços para 24 de fevereiro de 2014 (in-
clusive), por interesse da Administração autorizada pelo Superin-
tendente Regional no Estado de São Paulo/DNIT, e concordância da
contratada que firmam o presente termo. Fundamento Legal: Art. 57,
I, parágrafo 1º da lei 8.666/93. Data de Assinatura: 22/10/2013.

(SICON - 24/10/2013) 393025-39252-2013NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393025

Número do Contrato: 69/2013.
Nº Processo: 50608000323201284.
PREGÃO SISPP Nº 669/2012 . Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 00963096000193. Contratado : URBANIZA ENGENHARIA
CONSULTIVA -LTDA. Objeto: Termo aditivo de re-ratificação de
prorrogação de prazo com reflexo financeiro. CLÁUSULA SEGUN-
DA - O valor atual do presente Contrato de R$ 1.886.879,45 passa
para R$ 2.357.572,15, face ao acréscimo de 24,95% correspondente a
R$ 470.692,70. CLÁUSULA QUARTA - A prorrogação de prazo por
mais 120 dias consecutivos, elevando o prazo para execução/con-
clusão dos serviços para 24 de fevereiro de 2014 (inclusive), por
interesse da Administração. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II -
Parág. 1º da Lei 8666/93. Data de Assinatura: 22/10/2013.

(SICON - 24/10/2013) 393025-39252-2013NE800001

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.000228/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no planejamento, execução, su-
pervisão, codificação, tabulação e geração de resultados de pesquisa
O/D do transporte aéreo de passageiros, nacional e internacional, por
meio da aplicação de questionários e formulários eletrônicos, con-
forme as especificações e condições constantes do Edital e seus ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/10/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h55 . Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c
- 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 25/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 06/11/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2013) 395001-39253-2013NE800136

PLENÁRIO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP Nº 0.00.000.001498/2013-51

O Conselheiro CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO RE-
GO, no uso de suas atribuições, previstas no artigo 43, inciso I, c/c o
artigo 126 do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A os
eventuais interessados de que, perante o Egrégio Conselho Nacional
do Ministério Público, tramita o Procedimento de Controle Admi-
nistrativo nº 0.00.000.001498/2013-51, que tem por objeto o controle
de atos normativos n. 787, 788, 789 de 2013, que tratam da eleição
para o Conselho Superior e para o Órgão Especial do Ministério
Público do Estado de São Paulo, ficando facultada aos eventuais
interessados e beneficiários a intervenção e manifestação no feito, no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do presente Edi-
tal.

Brasília (DF), 24 de outubro de 2013.
CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

A Procuradoria Regional da República - 2ª REGIÃO torna
público que a Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional da Re-
pública - 2ª Região, no uso de suas atribuições legais e em razão do
que restou apurado no Processo MPF/PRR-2ª REGIÃO
1.02.000.000302/2013-81, decidiu aplicar à empresa KIMENZ EQUI-
PAMENTOS LTDA estabelecida na Rua Vertentes, 31, Jardim Mu-
tinga, Barueri, São Paulo, Cep: 06463-010 a seguinte penalidade:
Advertência e multa nos termos da Lei no- 8.666/93. Motivos: ine-
xecução parcial do contrato. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 Data
da decisão: 26 de setembro de 2013.

NIVEO DE FREITAS SILVA FILHO
Procurador Chefe

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 25/2013 - UASG 200204

Processo no- 1202/2013-34 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada no conserto das esquadrias que integram o
edifício sede desta Procuradoria Regional da República da 3ª Região
PRR/3ª Região, situado na Avenida Brigadeiro Luís Antônio no- 2.020,
Bela Vista, Capital, São Paulo, conforme condições e especificações
constantes no Anexo I Especificação Técnica do edital. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 25/10/2013 de 10h00 às 13h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista
Bela Vista - SAO PAULO-SP . Entrega das Propostas: a partir de
25/10/2013 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 12/11/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

SUELY SANTOS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 13/2013 - UASG 200207

Processo no- 1.05.0338/2013-52 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Utensílios e Equipamentos Diversos. Total de Itens Lici-
tados: 00007 . Edital: 25/10/2013 de 10h00 às 17h30 . Endereço: Rua
Frei Matias Teves, No- 65 - Bairro do Paissandú. RECIFE - PE .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2013 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2013 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS CAVALCANTI DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2013

A Procuradoria da República No Acre torna público que
realizará no dia 6 de novembro de 2013, às 10 horas (horário de Rio
Branco), no sitio www.comprasnet.gov.br, licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de serviço de
vigilância armada presencial 24 horas diuturnas, segunda a domingo,
a ser executada na Procuradoria da República no Município de Cru-
zeiro do Sul/Acre, localizada na situados na BR-307, Km-09, no- 4090
- Boca da Alemanha, Cruzeiro do Sul, CEP: 69.980-000, conforme
processo 1.10.000.000590/2013-00. O edital, com as demais infor-
mações, estará à disposição no 2º andar da sede administrativa, lo-
calizada na Rua Valério Magalhães, 118, Bosque, Rio Branco/AC, na
sala da CPL, das 09 às 16 horas e, para recebê-lo, cada preposto
deverá trazer 01 (um) CD-R para sua gravação gratuita, ou acessá-lo
no endereço eletrônico www.prac.mpf.gov.br.

JOÃO PAULO AGUIAR BONNER
Pregoeiro

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO CNMP Nº 032/2013
Processo: 0.00.002.000.365/2013-47. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Contratada: MAPFRE SE-
GUROS GERAIS S/A. CNPJ: 61.074.175/0001-38. Objeto: Prestação
de serviços de seguro total para a frota de veículos do Conselho
Nacional do Ministério Público, compreendendo assistência 24 horas
e serviço de guincho, cobertura compreensiva (colisão, incêndio e
roubo), cobertura a terceiros - danos materiais e danos pessoais,
acidentes pessoais por passageiros, franquia reduzida obrigatória e
franquia para vidros e retrovisores. Valor Global: R$ 9.200 (nove mil
e duzentos reais). Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº 034/2013.
Vigência: 12 (doze) meses. Signatários da Contratante: SÔNIA MÁR-
CIA FERNANDES AMARAL; Signatários da Contratada: PAULO
ROBERTO MARTINS. Data de Assinatura: 21/10/2013. Progra-
ma/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica:
33.90.39. Nota de Empenho: 2013NE000501, de 10/09/2013.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ESCOLA SUPERIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2013 - UASG 200234

Processo no- 001117/2013-04 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresas especializadas em serviços de diagramação de
publicações impressas e digitais (lote A), impressão e acabamento de
publicações e materiais gráficos de arte-padrão em grandes tiragens
(lote B) e impressão e acabamento de materiais gráficos de arte
específica em pequenas tiragens (lote C). Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 25/10/2013 de 08h59 às 11h59 e de 13h às 17h59 .
Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 604, Lote 23 - Sala 210 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2013 às
08h59 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
08/11/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

DEUSA LUZIA DE FREITAS LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2013) 200234-00001-2013NE000021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚ-
BLICO FEDERAL, e JOHNSON CONTROLS BE DO BRASIL LT-
DA. Objeto: Aquisição de materiais para equipamentos do sistema de
ar condicionado da Procuradoria Geral da República, da marca John-
son Controls. Valor total: R$ 10.567,70 (dez mil, quinhentos e ses-
senta e sete reais e setenta centavos). Fundamento Legal: Art. 25, inc.
I, da Lei 8.666/1993, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior -
Artigo 26, da Lei no- 8.666/1993 - Danilo Pinheiro Dias, Secretário-
Geral Adjunto do MPF. Processo no- 1.00.000.005125/2013-01.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 33/2013

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico que o objeto do pregão suprareferenciado foi adjudicado às
empresas: DHZ COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA, grupo 1; SER-
GIO EDUARDO DE FIGUEIREDO BARBOSA, grupo 2; H R COS-
TA SUPRIMENTOS DE INF. ME, item 18 e OFFICE SERVICE
EQUIP. E SERV. P/ ESCRITÓRIOS LTDA, item 19; pelo critério de
menor preço.

(SIDEC - 24/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

PREGÃO No- 65/2013

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico que o objeto do pregão suprareferenciado foi adjudicado à
empresa: COMERCIAL ARAUJO DIST. DE PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS LTDA, grupo 4 e item 45, pelo critério de menor pre-
ço.

FRANCISCO ARAUJO

(SIDEC - 24/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

PREGÃO No- 70/2013

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para que o objeto do pregão suprareferenciado foi adjudicado às
empresas: ENDOMIX COMERCIO DE INST. CIRURGICOS LTDA
ME, para o item 1 e EQUIPODONTO DE SANTOS, para o item 2;
pelo critério de menor preço.

LEONARDO SANTOS DA COSTA

(SIDEC - 24/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-25T05:04:01-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial